[image: image1.jpg]3

AJTMITHIICTPAIIIEA OKTABPBCKOI'O T'OPOICKOI'O OKPYTA
ITEPMCKOT'O KPAA

IIOCTAHOBJIEHIIE

         _________________                                                         № _________________

Руководствуясь статьей 8 Федерального закона РФ от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с Законом Пермского края от 19 февраля 2021 г. № 626 -ПК «О представлении уведомлений о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав и цифровой валюты и о внесении изменений в отдельные законы Пермского края»,

Администрация Октябрьского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Лица, обязанные представлять Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Сведения) в Администрацию Октябрьского городского округа, Управление образования администрации Октябрьского городского округа, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Октябрьского городского округа в срок по 30 июня 2021 года включительно вместе со Сведениями, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) (далее - Уведомление).

2. Уведомление представляется по форме согласно Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта по муниципальной службе, кадрам и противодействию коррупции Администрации Октябрьского городского округа Е.Н. Коробицину.

Глава городского округа –

глава администрации Октябрьского

городского округа                                                                                 Г.В. Поезжаев
221-266-01-05

30.03.2021

О представлении уведомлений о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав и цифровой валюты